
Città di Caserta

POLIZIA MUNICIPALE (Mobilità e Traffico)
                                                             
Ordinanza n. 151   del 07/04/2023 
                                                                                                                 

OGGETTO: VIA PONTE 51/53 - LAVORI DI MESSA IN 
SICUREZZA - MODIFICHE TEMPORANEE DELLA 
SEGNALETICA STRADALE - DAL 12 AL 18 APRILE 
2023

IL DIRIGENTE

Premesso che si devono eseguire lavori di messa in sicurezza dell’immobile in via Ponte 
civ. 51 /53;

Vista l’istanza in tal senso presentata dal Sig. Donato Varone, comproprietario dell’immo-
bile in questione, e acquisita il 07/04/2023;

Considerato che i citati lavori comportano la installazione di un ponteggio fisso;
Visti  gli  atti  di  ufficio,  Autorizzazione n°42470/2023 rilasciata dal  competente Settore 

LL.PP. di questo Comune e il  pagamento dei diritti  di segreteria ex Deliberazione di C.C. 
n°35 del 01/12/2011; 

 Ritenuto di dover provvedere in merito, soprattutto a tutela della pubblica e privata inco-
lumità;

Vista la Delega di Funzioni Dirigenziali n°766/2023;
Visti gli artt. 6 e  7 del D. Lgs. n° 285/92;
Visto il D. Lgs. n° 165 del 30/3/2001;
Vista la Legge 241/90 e successive modifiche;
Visto l’art. 107 del D.Lgs. n° 267/00 

O    R    D    I    N    A :

È istituito, dalle ore 09:00 del 13 e fino al 18 Aprile 2023, il RESTRINGIMENTO DI CAR-
REGGIATA  nel tratto di via Ponte prospiciente i civici dal 51 al 53 .

D I S P O N E :
●Restano ferme tutte le altre disposizioni in materia di traffico e sosta nella strada citata 

non in contrasto con la presente e dovrà essere lasciata una carreggiata transitabile 
minima pari a mt. 5,50;

● Sarà consentito il transito ed il posizionamento dei mezzi d’opera necessari ai lavori 
in questione, per il tempo strettamente necessario all’esecuzione degli stessi, senza 
creare intralcio alla circolazione ;

● lil Sig. Donato Varone, nella qualità di comproprietario richiedente, è incaricato dell’appo-
sizione della segnaletica stradale di preavviso, deviazione e cantieristica diurna e nottur-

Documento firmato digitalmente



na,  è tenuta all’ottemperanza di quanto previsto all’art. 21 C.d.S. ed al corrispondente 
D.P.R. 495/92 ed è inoltre responsabile civilmente e penalmente di ogni eventuale danno 
a cose o persone derivanti dalla mancata osservanza delle norme predette e di quelle 
che regolamentano i cantieri di lavoro sulle strade ( art 31 del D.P.R. n. 495/92) oltre che 
dell’uso in difformità della presente,  con obbligo di posizionare propri  movieri  per 
agevolare il traffico veicolare e pedonale;

● Ufficiali, gli Agenti della Forza Pubblica e gli Organi della Polizia Stradale, di cui all’art. 12  
del C.D.S., faranno osservare la presente ordinanza;

●La presente ordinanza deve essere pubblicata all’albo pretorio come per legge.
                                A V V I S A    :                                  

Contro la presente Ordinanza è ammesso ricorso entro 60 giorni al T.A.R. ai sensi della legge 1034/71 o, in al-
ternativa, entro 120 giorni al Capo Dello Stato, ai sensi del D.P.R. 1199/71.           

   

Per il Dirigente
Luigi De simone

Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme collegate, il quale 
sostituisce  il  documento  cartaceo  e  la  firma  autografa;  il  documento  informatico  e’  memorizzato  digitalmente  ed  e’  
rintracciabile sul sito internet per il periodo della pubblicazione.
L’accesso agli atti viene garantito tramite gli uffici comunali ed i singoli responsabili del procedimento al quale l’atto si 
riferisce, ai sensi e con le modalità di cui alla L. 241/90, come modificata dalla L. 15/2005, nonché al regolamento per l’accesso 
agli atti del Comune di  Caserta.

Documento firmato digitalmente


	O R D I N A :

		2023-04-07T13:06:55+0200
	LUIGI DE SIMONE




